2019 年 ６ 月 12 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 社長室長 中村 智仁

（  ＴＥＬ 03-3523-2250 ）

親会社の異動に関するお知らせ

当社の親会社に異動が生じることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

シマダヤ株式会社を当社の完全子会社とする株式交換の効力発生により、当社の総株主の議決権に対

する株式会社マキスの所有に係る議決権の割合が 50％超となったことによるものです。またこれに伴

い株式会社マキスが資産管理（財産管理）に加え当社グループ以外に対する事業運営を開始しているこ

とも考慮しております。当社が上述の株式会社マキスの事業運営の実態を把握したのは 2019 年 6 月で

す。

２． 親会社に該当することとなった会社

名 称 株式会社マキス

住 所 東京都千代田区永田町二丁目11番１号山王パークタワー

代 表 者 の 氏 名 代表取締役 牧 廣美

資 本 金 98百万円

事 業 の 内 容
・有価証券の保有及び運用

・子会社を通じての事業統括運営

３． 異動の前後における親会社の所有議決権の数及び議決権所有割合

  属性 直接所有分 間接所有分 合計

異 動 前 その他の関係会社
84,858 個

47.55％

０個

０％

84,858 個

47.55％

異 動 後 親会社
106,812 個

51.17％

０個

０％

106,812 個

51.17％

４． 異動の年月日

2018 年４月１日（株式交換の効力発生日）

以上